平成 ２６ 年 ３ 月 ７ 日

各県ソフトテニス連盟会長 様

九州ソフトテニス連盟

会 長 高谷 信 （公印省略）

福岡県ソフトテニス連盟

会 長 加地 邦雄

第６５回 九州ソフトテニス選手権大会の開催について(依頼)

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、この度、標記大会を別紙要項のとおり、福岡市において開催いたしますので、

貴所属選手の参加につきまして、ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。

敬 具

1

第６５回九州ソフトテニス選手権大会要項

１ 大 会 名 九州ソフトテニス選手権大会

２ 主 催 九州ソフトテニス連盟

３ 後 援 （公財）福岡県体育協会 福岡県教育委員会 福岡市教育委員会

ナガセケンコー（株） （株）ルーセント （株）ゴーセン

ヨネックス（株） ミズノ（株）

４ 主 管 福岡県ソフトテニス連盟

５ 期 日 平成 ２６ 年 ５ 月 ２４ 日（土曜日） シニアの部

平成 ２６ 年 ５ 月 ２５ 日（日曜日） 一般・成年の部

６ 日 程

① シニアの部（５月２４日）

受 付 8 時 10 分～8 時 20 分 開 会式 8 時 30 分～ 試合開始 9 時 00 分～

① 一般・成年の部（５月２５日）

受 付 8 時 10 分～8 時 20 分 開 会式 8 時 30 分～ 試合開始 9 時 00 分～

７ 会 場 県営名島運動公園テニスコート

〒８１３－００４３ 住所 福岡市東区名島２－４３ ℡０９２－６８１－１２７８

テニスコート（１２面）・・・砂入り人工芝

８ 種 別

一般男子 一般女子

成年男子（35 歳以上） 成年女子（35 歳以上）

シニア男子 45（45 歳以上） シニア女子 45（45 歳以上）

シニア男子 50（50 歳以上） シニア女子 50（50 歳以上）

シニア男子 55（55 歳以上） シニア女子 55（55 歳以上）

シニア男子 60（60 歳以上） シニア女子 60（60 歳以上）

シニア男子 65（65 歳以上） シニア女子 65（65 歳以上）

シニア男子 70（70 歳以上） シニア女子 70（70 歳以上）

シニア男子 75（75 歳以上） シニア女子 75（75 歳以上）

【種別の実施について】

① 参加組数が６ペアに満たない場合については実施しない。

② 年齢制限のある種別については、年齢の少ない種別への移行を認める。

③ 申込書に種別移行の希望の有無を記入してください。記入のない場合は、移行希望なしとして処理

する。

９ 参加資格

① 出場選手は、公認審判制度の有資格者（65歳以上は不要）で、各県支部長が推薦する者、及び各県

高体連ソフトテニス専門部が推薦する高校生とする。

② 成年の部、シニアの部については、平成２６年４月１日現在でそれぞれ満３５歳、満４５歳、満５０歳

満５５歳、満６０歳、満６５歳、満７０歳、満７５歳以上とする。

１０ 参加ペア数

① 各県高体連ソフトテニス専門部推薦選手は、男子・女子共に各１ペアとする。

② その他の種別については、制限しない。

１１ 競技規則 （公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

１２ 競技方法

① リーグ戦に於いて、リーグ内の同県同志のマッチを 1 番目に行う。

2

② 各種別とも原則として、トーナメント方式による７ゲームマッチとする。但し、参加ペア数の少ない種別に

ついてはリーグ戦方式で行うこともある。

③ 審判は、原則として敗者審判とする。

１３ 使 用 球 ケンコーボール

１４ 参 加 料 １ペア 4，000円

会員登録制度の未登録者が含まれる場合 １ペア 6，000円

１５ 申込方法

① 所定の用紙に強い順に必要事項を記入し、各県支部で取りまとめ種別ごとに申し込むこと。

② 申込書は各種別ごとに１部はデータ、１部は郵送にて提出すること。

③ 申込先 ・ 問合わせ先

〒 ８１４－００１５ 福岡市早良区室見２－１６－２１－３０２

福岡県ソフトテニス連盟事務局内 第６５回九州ソフトテニス選手権大会事務局宛

℡０９２－２１５－０７８２ ｆａｘ０９２－２１５－０７８３

E-mail fukuoka-sta@jcom.home.ne.jp

④ 振込先 西日本シティ銀行 室見支店

普通口座 ３０１０２６１ 福岡県ソフトテニス連盟（特別会計）湯田 純孝

１６ 申込期日 平成 ２６ 年 ４ 月 ２３ 日（ 水 ） 必着のこと。

１７ 宿泊弁当

① 宿泊・弁当をご希望の方は、別紙宿泊・弁当申込書に必要事項を記載の上、申し込み下さい。

② 宿泊が決定次第、申し込み責任者へご連絡いたします。

１８ そ の 他

① 一般男子、一般女子の優勝ペアは、平成２６年度全日本選手権大会に九州地区代表として出場でき

る。優勝ペアが全日本選手権大会に出場しないとき及びペアの一方が出場しないときの補充はでき

ない。尚、当該年度の一般男女の部が開催できないときは、直近の九州連盟主催大会の優勝ペアに

割り振る。

② 出場選手は、日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用すること。

③ 前年度優勝者は、必ず優勝杯を持参すること。

種 別 優勝者氏名（フルネーム） 県 名 種 別 優勝者氏名（フルネーム） 県 名

一般男子 丸山秀樹・児玉浩太 長崎 一般女子 﨑田直美・中村奈美 長崎

成年男子 渕上勇輝・坂口雄二 鹿児島 成年女子 大会成立せず。

ｼﾆｱ男子 45 中武 稔･平山 勉 宮﨑 ｼﾆｱ女子 45 江河信子・末永タマキ 宮﨑

ｼﾆｱ男子 50 荒木義幸・松本宣博 熊本 ｼﾆｱ女子 50 今別府利智子・本富治子 鹿児島

ｼﾆｱ男子 55 和田一男・的場忠宏 宮･鹿 ｼﾆｱ女子 55 迫 和代・岩崎節子 鹿児島

ｼﾆｱ男子 60 大崎好隆・野田俊弘 長崎 ｼﾆｱ女子 60 中村英代・江頭洋子 宮﨑

ｼﾆｱ男子 65 椎野真敏・川浪一洋 福岡 ｼﾆｱ女子 65 阪口敦子・井上聖子 佐賀

ｼﾆｱ男子 70 杉原 潔・城田 勝 佐・福 ｼﾆｱ女子 70 宮﨑久子・杉本征子 佐賀

ｼﾆｱ男子 75 江夏清也・佐藤文広 宮﨑 ｼﾆｱ女子 75 大会成立せず。

④ 選手は、大会当日午前 ８ 時 ２０分までに受付を完了し、必ず開会式に参加すること。

⑤ 荒天時による競技中止の場合の参加料は返却致しません。

⑥ 練習コートについて 大会両日共、午前 6 時～8 時まで５～8 番コートの 4 面のみを使用できます。

⑦ 会場に駐車場はありませんので、公共交通機関若しくはコインパーキングを利用して下さい。

１９ 選手変更届

所定の用紙に記入の上，大会受付終了までに大会本部に提出し，競技委員長の承認を得ること。

九州選手権の申込について

下記の申込先に４月１８日（金）までに参加料を添えてお申し込み下さい。

シニアの部

〒８６２－０９１４

熊本市東区山ノ内１－４－８９ 岩下敏和

一般・成年の部

〒８６１－５５２５

熊本市北区徳王２－１３－２１ 岩下浩和

平成 年 月 日
九州ソフトテニス連盟
会 長 高谷 信 様

印

一般男子、成年男子、シニア男子４５、シニア男子５０、シニア男子５５、シニア男子６０、シニア男子６５、シニア男子７０、シニア男子７５

一般女子、成年女子、シニア女子４５、シニア女子５０、シニア女子５５、シニア女子６０、シニア女子６５、シニア女子７０、シニア女子７５

級

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

* 種別・男女別に参加申込書を制作して下さい。
* 団体名は、各県に登録している名称を記入して下さい。
* 年齢は、平成２６年４月１日現在の満年齢です。
* ペア数が１枚で足らないときは、コピーをして使用して下さい。
* 参加料を添えて申し込んで下さい。

県

名

高
校
名

ふ り が な

1

2

3

4

5

6

7

申込者自宅電話番号

個人コード

県 連 会 長 名

会員登録番号
支 部 名 団 体 名氏 名

第６５回九州ソフトテニス選手権大会参加申込書

申 込 責 任 者

生 年 月 日

申込者携帯番号

６ペア未満の時
若い種別への
参加の有無

審 判 資 格

認 定 番 号

（該当種別に○印を付けて下さい）

年齢

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

/ （ ） ★送信日または発送する日を記入下さい。

/ （ ） / （ ）

〒 －

★ホテル名または、申込Noを記入下さい。

★ミーティングルームの希望などございましたらお知らせ下さい。
★設定泊数以上の宿泊する場合は、下記に追加分をご記入下さい。

オアシスコンベンション事務局
㈱ネオ倶楽部 〒810-0801

年 月 日

営業時間
月～金曜日．09:30～18:30

土曜日．09:30～13:00

休日．日曜日、祝日

名島
運動公園

個

名

大会前日

名

名

名

名

名

名

名

5/25（日）

名

名

名

名

名

名

5/23（金）

名

名

名

名名

5/24（土）

092-282-5572

申込・お問合せ先

FAX：

名

名

　　　　福岡市博多区中洲5-6-24第6ガーデンビル5F
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当/小田、島

TEL：

男性

092-282-5571

名

※申込先着順にて希望宿舎を
  手配します。
　お早目にお申込み下さい。

4 25 (金)H26

宿
泊
人
数

その他
女性

合　計

備　考

名

名

お申込締切

食
事

個数

昼食
弁当個数

配達
場所

夕食必要人数

翌朝食必要人数

★希望宿舎は申込順にご案内致します。各宿舎部屋数に限りがございます。
　 満室になりました際は希望順に宿舎をご案内致します。予めご了承下さい。
★ﾄｰﾅﾒﾝﾄ方式の種目参加の団体様は宿泊予定日を全てご記入頂き、確実に宿泊をする
　 合計人数欄に人数を○で囲んで下さい。記入例）　⑮名

★部屋タイプに指定がある場合は備考欄にご記入下さい。記入例）監督ｼﾝｸﾞﾙﾙｰﾑ希望など
★貸切バス運転手の宿泊を希望の方は、その他の備考欄にその旨をご記入下さい。
★その他、ご質問などある場合は、別途/備考欄へご記入下さい。

Ｔ Ｅ Ｌ

監督
ｺｰﾁ

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

選手

宿泊日

男性

女性

男性

女性

第 65 回 九 州 ソ フ ト テ ニ ス 選 手 権 大 会

団体名

新規申込日

フリガナ

ご宿泊・お弁当申込書 変更連絡

　　　　　　－　　　　－

様

連
絡
先

携 帯

　　　　　　－　　　　－

ﾒ ｰ ﾙ

②

希望宿舎記入欄

申　込
代表者

　　　　　　－　　　　－

書　類
送付先

①

Ｆ Ａ Ｘ

名

名島
運動公園

個

備考（ルーム希望等）

★お食事について、ｱﾚﾙｷﾞｰ等ありましたらご記入下さい。
名

名

1.宿泊・弁当のお申込

別紙お申込書に必要事項をご記入頂き、郵送またはFAXにてお送り下さい。申込締切期限は、平成26年4月25日（金）迄とします。

2.予約確認書（宿泊先回答書）・請求書のご送付、ご旅行代金のお支払い

申込後に、予約確認書・ご請求書をご郵送させて頂きます。予約内容をご確認お願い致します。なお、宿泊代金・お弁当代金は、現地にてご精算お願いします。

なお予約確認書は、ご旅行終了まで大切に保管お願いします。（ホテルなどで提示の必要はございません）

3.お問合せ・お申込先

オアシスコンベンション事務局　㈱ネオ倶楽部　　　　担当：小田 竜司、島 菜月

〒810-0801　福岡市博多区中洲5-6-24第6ガーデンビル5階

TEL　092-282-5571　　FAX　092-282-5572　　直通電話　092-282-1020

営業時間　月曜～金曜　09：30～18：30　土曜　09：30～13：00　日曜・祝祭日は休業

■宿泊期間 ： 平成26年5月23日（金）、24日（土）の2泊　　※25日（日）も宿泊の希望がございましたらお知らせ下さい。
■宿泊料金 ： お一人様　1泊食事なしor朝食付きｏｒ2食付き、消費税、サービス料含む

No.

■宿泊プランの取消料 ： 旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除されるとき時は、次の金額を取消料として申し受けます。

≪ご案内、ご注意事項≫

・ ご宿泊お申込の際、喫煙・禁煙のご希望をお知らせ下さい。お申込順に配宿致しますので、ご希望に添えない場合もございます。

・ お申込受付順に配宿させて頂き、満室になり次第締切と致します。お早目のお申込をお待ちしています。

・ お申込の際、第2希望までご記入下さい。決定（利用）宿舎については、後日お送りします予約確認書にてご確認お願いします。

・ 個人勘定及びこれに伴うサービス料金と諸税は各自、現地宿舎でご精算下さい。

・ 上記、宿泊プランには添乗員は同行致しません。各宿泊施設でのチェックイン手続きはお客様ご自身にてお願いします。

■利用期間 ： 平成26年5月24日（土）、25日（日）の大会期間中
■弁当代金 ： 650円（お茶付・税込）　　※配達、回収も行いますのでご安心下さい。

■お弁当の取消料 ：

≪ご案内、ご注意事項≫

・ ご宿泊お申込と同時に申込書にご記入の上、お申込下さい。なお、当日販売はございませんのでご了承下さい。

・ お渡しは予約確認書へ記載の時間・場所にてお願いします。空箱回収も行いますので、お渡しの際にお伝えします所定場所へご返却お願いします。

・ お弁当の手配は旅行契約ではございません。手配先（弁当業者）との契約により、上記の取消料を適用させて頂きます。

・ お申込後の変更・取消は必ず15：00迄にお申し付け下さい。当日：緊急連絡先は、予約確認書へ記載させて頂きます。

・ 変更や取消は、オアシスコンベンション事務局まで郵送・FAXにてご連絡下さい。旅行開始後の取消は電話にてお受け致します。

なお、お申込後の取消につきましては上記の取消料を申し受けます。

・ 取消基準日は、FAXの通信日、または郵便局の『消印日』と致しますので、必ず書面にてご連絡下さい。

・ 取消後の返金については、大会終了後、振込手数料の実費を差引きした金額をご返金致します。

なお事務処理上、多少日数がかかりますので予めご了承下さい。

□ 募集型企画旅行契約：この旅行は㈱ネオ倶楽部（以下｢当社｣という）が企画・募集し実施する旅行でありこの旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約を締結する事になります。旅行契約の旅行条件は別途お渡しする

旅行条件書・確認書面（予約確認書）と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。

□ 旅行のお申込及び契約成立時期：所定の旅行申込書に所定の事項を記入しFAXまたは郵送にてお申込下さい。当社が申込書を受領しFAXにて申込受領確認を申し上げた時に旅行の申込が成立します。

□ 旅行代金のお支払い：旅行代金は、出発の2週間前までに請求書を含む最終書類を郵送致します。請求書に記載されている所定の銀行口座へお振込み下さい。

□ 旅行代金に含まれるもの：旅行日程に明示した運送期間の運賃料金、宿泊費用、食事代、募集型企画旅行保険、消費税等　（注意：コースに含まれない交通費などの諸費用及び個人費用は含まれません）

□ 取消料：取消の時期により取消料が必要です。上記をご参照下さい。

8,700円(税込)

福岡県福岡市東区箱崎7-10-65
　ｺﾝﾋﾞﾆ：徒歩5分（ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ）
　ﾗﾝﾄﾞﾘｰ：館内4台あり（有料）
　朝食：ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ形式（06：00～09：30）

6,500円(税込)

D‐1 1泊食事なし 8,000円(税込)

A‐3 1泊2食付き

4,800円(税込) 福岡県福岡市東区和白丘2-3-1
　ｺﾝﾋﾞﾆ：徒歩5分（ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ）
　ﾗﾝﾄﾞﾘｰ：館内8台あり（有料）
　朝食：ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ形式（06：30～09：30）

普通車：無料
※バスは別料金となります8,000円(税込)

A‐1 1泊食事なし 5,400円(税込)

A‐2 1泊朝食付き 5,400円(税込)

D‐2 1泊朝食付き

ホテル名/部屋タイプ 申込No 食事条件 宿泊料金 駐車場代金

福岡県福岡市東区和白丘2-3-1
　ｺﾝﾋﾞﾆ：徒歩5分（ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ）
　ﾗﾝﾄﾞﾘｰ：館内8台あり（有料）
　朝食：ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ形式（06：30～09：30）

普通車：無料
※バスは別料金となります

住　　所

5. 当日の取消

3. 3日目にあたる日以降の取消（以下4～6を除く）
4. 旅行開始日の前日の取消

A

ホテルAZ 福岡和白店 【ｼﾝｸﾞﾙ 150部屋】

　旧名）亀の井ホテル福岡和白店
　 名島運動公園：車15分
　 JR和白駅：徒歩7分
　 チェックイン　15：00　　チェックアウト　10：00

D

ベッセルホテル福岡貝塚 【ﾂｲﾝB 10部屋】

　名島運動公園：車5分
　 地下鉄貝塚駅：徒歩7分
　 チェックイン　12：00　　チェックアウト　11：00
　　※連泊の場合は、清掃無し・タオル交換のみとなります。 D‐3 1泊2食付き

旅行代金の 20％

旅行代金の 100％

旅行代金の 40％
旅行代金の 100％

ご旅行条件書（要約） ※お申込の際は、必ずご一読下さい。

1. 前日15：00迄の取消
2. 上記1.以降、当日の取消及び無連絡での取消

無 料
弁当代金の 100％

変更･取消のご案内

取消料（お一人様）

取消日 取消料（お一人様）

旅行代金の 30％

取消日（旅行開始日の前日から起算してさかのぼって）

2. 5日目にあたる日以降の取消（以下3～6を除く）
1. 6日目にあたる日以前の取消

お弁当プランのご案内

6. 旅行開始後の取消または無連絡での不参加

無 料

第 65 回 九 州 ソ フ ト テ ニ ス 選 手 権 大 会 　《宿泊プラン・お弁当のご案内》

お申込締切

お申込方法のご案内

ご宿泊プランのご案内

平成 26年 4月 25日（金）

お早目の申込お待ちしています

B

ホテルAZ 福岡和白店 【ﾂｲﾝ 20部屋】

　旧名）亀の井ホテル福岡和白店
　 名島運動公園：車15分
　 JR和白駅：徒歩7分
　 チェックイン　15：00　　チェックアウト　10：00

B‐1 1泊食事なし

普通車：無料
※バスは別料金となります

B‐2 1泊朝食付き 4,800円(税込)

B‐3 1泊2食付き 5,900円(税込)

C

ベッセルホテル福岡貝塚 【ﾂｲﾝA 70部屋】

　名島運動公園：車5分
　 地下鉄貝塚駅：徒歩7分
　 チェックイン　12：00　　チェックアウト　11：00
　　※連泊の場合は、清掃無し・タオル交換のみとなります。

C‐1 1泊食事なし 6,800円(税込) 福岡県福岡市東区箱崎7-10-65
　ｺﾝﾋﾞﾆ：徒歩5分（ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ）
　ﾗﾝﾄﾞﾘｰ：館内4台あり（有料）
　朝食：ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ形式（06：00～09：30）

普通車：無料
※バスは別料金となります

C‐2 1泊朝食付き 6,800円(税込)

C‐3 1泊2食付き 7,500円(税込)

平成 26年 5 月 16 日

関 係 各 位

福岡県ソフトテニス連盟

会 長 加地 邦雄

第 65 回九州選手権大会の駐車場について

新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から当連盟の活動にご理解、ご協力賜り感謝申し上げます。

さて、大会期間中の駐車場ですが、会場には数に限りがございますので

ご了承下さい。

なお、一旦駐車されますと競技終了まで出庫出来ません。

また、車の呼び出しも致しませんのでご注意下さい。

皆様のご来福を心よりお待ちいたしております。

問い合わせ先

福岡県ソフトテニス連盟 事務局

TEL:０９２－２１５－０７８２

	ふりがな付